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PRANCŪZŲ GENERALINIS STREIKAS 
APĖMĖ JAU PUS? DARBININKIJOS

PARYŽIUS. — Prancūzijos parlamento balsavimo rezulta
tai dar nežinomi. Vakar vakare parlamentas turėjo pasisakyti 
pasitikėjimo vyriausybe klausimu. Vyriausybės viltys sustiprėjo, 
kai 42 centro partijų atstovai pareiškė, kad jie parems degoli- 
ninkų vyriausybę. Komunistai ir socialistų federacija turi par
lamente 195 vietas, o degolininkai 241, yra astuoni nepartiniai 
atstovai. Vienas de Gaulle rėmėjas Rene Captant, kuris žadėjo 
balsuoti prieš savo partiją, atsistatydino iš parlamento, sužinojęs, 
kad centristai rems vyriausybę.

Prancūzijoje dar padidėjo 
streikuojančių darbininkų skai
čius ir dabar jų streikuoja 8 mi
lijonai. Prie jų pridėjus tuos, 
kurie norėtų eiti į darbą, bet su
trikus transportui, nebegali, ga
lima sakyti, kad Prancūzijoje 
nedirba pusė visų dirbančiųjų, 
šitokia padėtis ilgai negalės tęs
tis. Jau ir taip Prancūzijos eko
nomikai padaryti milžiniški nuo
stoliai.

Opozicija kritikuoja de Gaulle 
vyriausybę, kad po 10 metų ge
nerolo asmeninės valdžios, Pran
cūzija atsidūrė anarchijoje. Vy
riausybė nepaisė studentų, dar
bininkų, ūkininkų reikalavimų. 
Prancūzija mokino kitus kraš
tus, kaip tvarkytis, tačiau pati 
nesirūpino savo piliečiais. Dar
bininkai uždirba mažiau už kitų 
vakarų Europos kraštų darbi
ninkus. Kritikai sako, kad de 
Gaulle užuot leidęs pinigus ato
miniams ginklams ir povande
niniams laivams, geriau page
rintų savo žmonių gyvenimą,.

Britai šaiposi
Britanija susirūpinusi, kad 

jvykiai Prancūzijoje gali paveik
ti ekonomiškai ir kitus Europos 
kraštus. Britanijos parlamen
te senas darbiečių atstovas, bu
vęs gynybos ministeris Emanue
lis Shinwellis pasiūlė, kad britų 
vyriausybė praneštų Prancūzi
jos vyriausybei, jog Britanija 
nėra linkusi įstoti į Bendrąją 
Europos Rinką, kol Prancūzija 
nesutvarkys savo naminių rei
kalų. Kaip žinoma, Prancūzija 
visada priešinosi Britanijos įsto
jimui į rinką, sakdama, kad Bri
tanija pirma turi susitvarkyti 
namie. Vyriausybė šį pasiūly
mą atmetė.

Britų spaudoje pasitaiko aiš
kios pašaipos neramumų ištik
tai Prancūzijai. “Daily Mail” 
karikatūra rodo premjerą Wil- 
soną ir prezidentą de Gaulle. 
Wilsonas sako, kad “jei dalykai 
pasidarys tikrai blogi, žinai, 
kad tu visada būsi maloniai vėl 
priimtas”, čia primenami karo 
laikai, kai de Gaulle, pabėgęs 
nuo vokiečių okupacijos, gyve
no Londone. 1

Amerikos dezertyrų 
ne tiek daug

WASHINGTON AS. — Gyny
bos departamentas paskelbė, jog 
per paskutinius dvejus metus iš 
karinės tarnybos buvo pasišali
nę be leidimo 190,000 kareivių. 
Didelė jų dalis buvo pasišalinę 
labai trumpam laikui ir jų pra
sižengimas laikomas lengvu.

Iš to skaičiaus 60,000 karei
vių buvo dingę iš kariuomenės 
ilgesniam kaip 30 dienų laiko
tarpiui. Jie buvo užskaityti de
zertyrais, tačiau tik 500 buvo 
už dezertyravimą nubausti. Į 
užsienį pabėgo 282 kareiviai. Iš 
jų 101 nebuvo Amerikos pilie
tis ir sugrįžo į savo gimtuosius 
kraštus. Kiti 181, kurie buvo 
pasislėpę užsienyje, pabėgo dėl

IŠ VISO PASAULIO

ITALIJOJE, NEŽIŪRINT GEROVES, 
27% RAIŠAVO UŽ KOMUNISTUS

ROMA. — Jau paaiškėjo ir Italijos atstovų rūmų rinkimų 
rezultatai. Ir čia, kaip ir senate trys valdžios koalicijos partijos 
padidino savo atstovų skaičių, tačiau, kartu, gavo prestižo smūgį, 
nes komunistų partija rinkimuose vėl parodė didelį stiprumą. Jei 
už komunistų atstovus 1963 metais balsavo 25.3% rinkėjų, tai 
šiais metais tas nuošimtis pakilo iki 26.9%. Komunistai laimėjo 
atstovų rūmuose 11 naujų vietų ir senate dvi vietas. Tie laimė
jimai buvo netikėti, nes partijos narių skaičius sumažėjo, be 
to, partijoje atsirado skilimas tarp Maskvos ir IPekino sekėjų.

VILNIUS. — Ookupuotos Lie- 
tuvos “Tiesas” praneša pirma
me puslapyje, kad gegužės 17 
d. Vilniuje buvo svarstomas 
aukščiausios tarybos užsienio 
reikalų komisijoje klausimas 
apie kultūrinių ryšių stiprini
mą su lietuviais, gyvenančiais 
užsienyje. Posėdžiui pirminin
kavo V. Niunka. Pranešimą pa
darė Lietuvos kultūrinių ryšių 
su užsienio lietuviais komiteto 
pirmininkas V. Kazakevičius, 
kalbėjo artilerijos generolas J. 
žiburkus, Lietuvos Draugystės 
ir kultūrinių ryšių su užsienio 
šalimis pirmininkas R. Petraus
kas, Inturisto Vilniaus skyriaus 
valdytojas A. Sutkus ir kiti. Ko
misija, kaip rašo “Tiesa”, pri
tarė kultūrinių ryšių su užsie
nio lietuviais komiteto veiklai. 
Kartu buvo nurodyta, kad, stip
rinant ryšius su lietuviais išei
viais, jo veiklą toliau reikia plės
ti ir įvairinti. Rekomenduota 
eilė konkrečių priemonių.

COOS BAY. — Oregone kan
didatas į prezidentus sen. Mc
Carthy davė suprasti, kad jis, 
jei pats nelaimėtų nominacijos 
į prezidentus, remtų viceprezi
dentų Humphrey, tačiau nerem
tų sen. Kennedžio.

SANTIAGO. — Čilė preziden
tas Frei įspėjo parlamentą, kad 
partijų tarpusavio kovos gali 
sugriauti Čilėje demokratinę sis
temą. Trijų partijų atstovai jo 
kalbą boikotavo.

HONG KONGAS. — Komu
nistinėje Kinijoje baigti svar
biausių karinių vadų pasitari
mai, kurie vyko pirmininkaujant 
pačiam Mao Tse Tungui. Buvo 
svarstyti ginklavimosi, ir ypač, 
atominių ginklų klausimai.

Premijų kandidatai
Lenininių premijų komitetas 

Maskvoj leido kandidatuoti į dvi 
premijas ir penkiems lietuviams. 
Konkurse dėl teatrinės premi
jos leista dalyvauti “Lietuvos” 
ansamblio vadovui V. Bartuse
vičiui ir to paties ansamblio ba
letmeisteriui J. Lingiui. Kon
kursui pateiktos to ansamblio 
programos — “Svečiuose” ir 
“Amžių vėjai”. “Amžių vėjai” 
buvo specialiai skirti rusų revo
liucijos sukaktuvėms.

Konkurse dėl architektūros 
premijos dalyvaus vilniškiai ar- 
chitektai-statybininkai: B. Kas
peravičienė, B. Krūminis ir inž. 
S. Liubeckis. Jų konkursui pa
siūlytasis darbas — Vilniaus 
Žirmūnų suprojektavimas. (E) 

politinių įsitikinimų. Ir iš jų 
apie 50 vėl sugrįžo į Ameriką ir 
pasidavė karinei valdžiai.

Pentagonas nurodo, kad nuo 
karo tarnybos pabėgusių pro
porcija su tais kurie per pasku
tinius dvejus metus drausmin
gai atitarnavo savo pareigas 
kraštui, yra vienas iš 28,000.

Vakarų Vokietijoje, Miunchene, garsi Volkswagen bendrovė stato paveiksle matomus butus. Ji 
vartoja Kanados, Montrealio parodoje buvusi Habitat modelį, šiame pastate bus 59 butai, kuriuo

se bus apgyvendinti mokslininkai, dirbantieji Volkswagen bendrovėje.

Italijos rinkimai parodė po- 
larizacijos palinkimą. Dešinė 
ir kairė abi pakėlė savo atstovų 
skaičių, o centras — neteko rė
mėjų. Krikščionys demokratai 
laimėjo šešias naujas vietas at
stovų rūmuose ir dvi senate. Už 
juos balsavo 39.1% rinkėjų, pa
lyginus su 1963 metų 38.3%.

Monarchistai ir naujieji fa
šistai prarado 11 vietų atstovų 
rūmuose ir 7 vietas senate.

Didžiausią nuostolį gavo nuo
saikieji socialistai, vadovaujami 
Pietro Nenni. Daug jų rėmėjų 
balsavo už kairiuosius socialis- 
tus-proletarus, vadovaujamus 
Tullio Vechietti. Jis atskilo nuo 
socialistų, kai šie susidėjo į ko
aliciją su krikščionim demokra
tais. Vyriausybėje socialistai 
spaudė savo partnerius daryti 
įvairias reformas, tačiau ne vi
sada jiems tai pasisekė. Vienas 
socialistas pareiškė, sužinojęs 
rinkimų rezultatus, kad ligšiol 
valdžia buvo nepakankamai kai
ri. Ji buvo vadinama “centro- 
kairės” vyriausybė, tačiau joje 
buvę perdaug “centro”.

Komunistų laimėjimai sukėlė 
galvosūkį įvairiems ekspertams. 
Italijoje niekada nebuvo tiek 
mažai bedarbių, niekada gyve
nimas nebuvo lengvesnis. Klau
simas, kodėl žmonės balsuoja už 
komunistus, kada krašte vieš
patauja gerovė. Užsienio reika
lai šiuose rinkimuose vaidino 
menką vaidmenį, išskyrus ko
munistų ir kairiųjų socialistų 
reikalavimą, kad Italija pasi
trauktų iš Nato valstybių pakto.

LONDONAS. — Britanijos že
mės pirkliai sugalvojo naują bū
dą uždirbti pinigų. Jie pardavi
nėja mažus, apie vienos kvadra
tinės pėdos žemės plotus Bri
tanijoje, ypač istorinėse vieto
se, kaip prie Windsoro pilies, 
ar vietoje, kur kilo George Wa- 
shingtono tėvai. Tokie žemės 
gabalai parduodami Amerikos 
turistams po 10 dolerių. Išduo
dami svarbios išvaizdos legalūs 
nuosavybės dokumentai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Paryžiuje darbo unijų va
dovybė ir premjeras Pompidou 
pareiškė, kad abu yra pasiruo
šę derėtis, kaip užbaigti gene
ralinį streiką. Parlamente keli 
degolininkai perėjo į opoziciją, 
jų tarpe buvęs de Gaulle vyriau
sybės žemės ūkio ministeris.

♦ šiaurėje Vietnamas ir Ame
rika turėjo trijų valandų posė
dį Paryžiuje. Sekantis susitiki
mas įvyks pirmadienį.

♦ Ohio State universitete 
mergaičių bendrabutyje įvyko 
gaisras. Viena studentė žuvo, 
12 buvo lengvai sužeistos, dvi 
sunkiai sužeistos. Pastatas bu
vo padegtas.

♦ V. Vokietijos užsisienio rei
kalų ministeris pareiškė, kad so
vietai planuoja įvesti į Čekos
lovakiją apie 20,000 Varšuvos 
pakto valstybių kariuomenės. 
Praga šią žinią paneigia.

♦ Karinė vadovybė skelbia, 
kad priešingai Hanojaus tvirti
nimams, Pietų Vietname yra 
apie 80,000 šiaurės Vietnamo 
kareivių. Hanojus sako, kad jų 
čia visai nėra.

♦ Houstono, Texas ligoninėje 
54-ių metų vyrui buvo įdėta 17 
metų jaunuolio širdis. Operaci
ja yra jau 15-ta pasaulyje. Li
gonis jaučiasi gerai.

♦ Haiti vyriausybė skelbia, 
kad jos kariuomenė sutriuški
no sukilėlius, įsiveržusius į jos 
teritoriją.

♦ Policija vėl buvo pakviesta 
į Colombijos universitetą New 
Yorke. Susirėmimuose buvo su
žeisti 10 policininkų ir 50 stu
dentų.

ŽENEVA. — Šveicarijoje mo
terys negali rinkimuose balsuo
ti, tačiau Ženevos miesto tary
ba išrinko Ženevos mero parei
goms ponią Lise Girardin — 
pirmą moterį tokiose pareigose 
visoje Šveicarijoje.

Pragos reformos 
sustiprino Gomulką

VARŠUVA. — Lenkijoje esą 
užsienio korespondentai sako, 
kad įvykiai Čekoslovakijoje su
stiprino lenkų komunistų, ypač 
konservatyviųjų, padėtį. Gomul
ka jaučiasi daug stipresnis, negu 
Varšuvos studentų demonstraci
jų metu. Jis greičiausiai nebe
šauks partijos centro komiteto 
sesijos, kaip reikalavo reformų 
norintieji partijos vadai.

Lenkijos spaudos tonas rodo, 
kad partija nelinkusi leisti to
kių eksperimentų, kaip Čekoslo
vakijoje. Liberalų balsais tapo 
neryškūs, jų reikalavimai netik
ri. Konservatoriai, nurodydami 
Čekoslovakijos įvykius, ramina 
liberalus nerizikuoti šiuo metu 
jokių didesnių linkmės keitimų. 
Visur pabrėžiamas reikalas išlai
kyti “socialistinių jėgų” vieny
bę.

Britų parlamentas 
suvaržė algas

LONDONAS. — Britanijos 
parlamentas patvirtino vyriau
sybės reikalaujamą atlyginimų 
ir algų suvaržymo įstatymą, 
nors dalis darbiečių partijos už 
savo vyriausybės patiektą pro
jektą nebalsavo. Darbiečiai par
lamente turi 70 balsų persvarą, 
o šis įstatymas buvo priimtas 
tik 35 balsų dauguma.

Kairys darbiečių sparnas ir 
darbo unijos įstatymui, kuris 
numato kelti atlyginimus tik 
po 3.5% per metus, nepritaria. 
Vyriausybė aiškina, kad tik pa
didėjus produkcijai bus galima 
leisti didesnius algų pakėlimus. 
Vyriausybė laiko algų ir kainų 
pastovumą svarbiausia sąlygą 
britų ekonomikos sustiprėjimui.

Šiuo metu Britanijoje unijos, 
apimančios apie 9 milijonus dar
bininkų, reikalauja didesnių al
gų. Su jais derėtis teks darbo 
ir produktingumo ministerei po
niai Barbarai Castle.

SAIGONAS. — Pietų iVet- 
name naujam premjerui Huon- 
gui sunkiai vyksta sudaryti vy
riausybę. Vienos partijos vadas 
sutinka įeiti tik pirmuoju vice
premjeru. Kiti politikai visi no
ri svarbių pozicijų vyriausybėje 
ir nesutinka imtis menkesnių 
pareigų.

SOVIETU VALDŽIA NORI ATSIŲSTI 
ČEKOSLOVAKIJON SAVO DALINIUS
PRAGA. — Sovietų Sąjungos nervų karas prieš Čekoslova

kiją yra įtemptai sekamas n e tik Pragoję, bet Bonoje, Washing
tone ir Paryžiuje. Sovietų kariuomenės manevrai prie Čekoslova
kijos sienos tėra tik manevrai, kaip tvirtina sovietų žinių agen
tūra, tačiau iš Pragos ateina žinios, kad Čekoslovakijoje besi
lankydamas ir vieną dieną ilgiau užtrukęs sovietų gynybos mi
nisteris Greško, stipriai spaudė Čekoslovakijos vyriausybę, kad 
ji sutiktų priimti į Čekoslovakiją kelias divizijas sovietų kariuo
menės. Visa tai būtų padaryta Varšuvos pakto ribose. Dar ne
žinia, ar Dubčeko vyriausybė įsileis rusų kariuomenę.

Iranas perka 
Amerikos ginklus 
WASHINGTONAS. — Irano 

šachas birželio mėnesį rengiasi 
atvykti į.Ameriką. Ta proga jis 
bandys užbaigti ginklų užpirki
mą iš Amerikos. Iranas t nori 
gauti Amerikos ginklų už 600 
milijonų dolerių. Iki šiol Ame
rika Tranui, pagal 1964 metų su
sitarimą, parduodavo per me
tus ginklų už 50 milijonų do
lerių. Dabar Iranas siekia gau
ti ginklų už 100 milijonų per 
metus per ateinančius šešerius 
metus.

Iranas įrodinėja, kad britams 
pasitraukiant iš Persijos įlan
kos, Iranui reikia sumodernin
ti savo kariuomenę, ją gerai ap
ginkluoti ir užimti toje srityje 
atsirandančią jėgos tuštumą. 
Tranui tenka atsverti kai kuriuos 
radikalių vyriausybių valdomus 
arabų kraštus, kaip Iraką, Siri
ją ir Egiptą.

Ką brazilai galvoja 
apie savo valdžią?
RIO DE JANEIRO. — Brazi

lijos vyriausybė per privačią 
statistikos agentūrą patikrino, 
ką gyventojai galvoja apie da
bartinę prezidento Arthuro da 
Costa Silvos vyriausybę. Re
zultatai, kuriuos valdžia nedrau
dė paskelbti, rodo, kad Brazili
joje yra daug nepasitenkinimo 
esama vyriausybe.

Į klausimą, ar Brazilijos gy
venimas pagerėjo ar pablogėjo 
nuo 1967 metų pradžios, 50% 
atsakė, kad pablogėjo, 43% — 
pagerėjo ir 7% nežinojo, ką sa
kyti.

Apie 76% pripažino, kad pre
zidentas stengiasi gerai valdyti 
kraštą, tik jam nesiseka.

Pasisakydami apie savo vy
riausybę brazilai šitaip pasida
lino: 45% sakė, kad vyriausy
bė vidutiniška, 32% pareiškė, 
kad ji gera, 12% pareiškė, kad 
ji bloga ir 9% pasirinko žodį 
“geriausia”.

Vokiečių spaudoje
STIMME der Freiheit (Lais

vės balsas), Vakarų Vokietijoj 
leidžiamas mėnesinis laikraštis, 
skirtas kovai už demokratiją, 
veiklią laisvės politiką ir Vo
kietijos sujungimą, visą balan
džio numerį (16 psl.) paskyrė 
Baltijos valstybių nepriklauso
mybės sukakties temai.

Pirmas laikraščio puslapis 
papuoštas visų trijų valstybių 
herbais ir himnų tekstais, — 
originalinėmis kalbomis ir jų 
vertimais į vokiečių kalbą.

šalia keliolikos apžvalginių — 
informacinių rašinių apie Estiją, 
Latviją ir Lietuvą (tų rašinių 
dalies autoriai yra patys estai, 
latviai bei lietuviai) išskirti
nio dėmesio vertas straipsnis,

Panašiai, kaip Nato valstybių 
tarpe, Varšuvos pakto valstybė
se irgi yra įvairių nuomonių 
skirtumų. Varšuvos paktas bu
vo įsteigtas* 1955 metais, tačiau 
Albanija jau 1962 metais iš to 
pakto pasitraukė, atimdama so
vietams kelis gerus povandeni
nių laivų uostus Viduržemio jū
roje. Paskutiniu laiku Rumu
nija atsisakė dalyvauti bendruo
se kariuomenės manevruose ir 
nedalyvauja tokiuose pakto vals
tybių suvažiavimuose, kur yra 
kritikuojama komunistinė Kini
ja. Dabar ir Čekoslovakija ne
leido pakto kariuomenei ruošti 
manevrų savo teritorijoje.

Varšuvos paktas sovietams 
yra naudinga priedanga laikyti 
savo dalinius kitose valstybėse. 
Lenkijoje yra dvi rusų kariuo
menės divizijos, Vengrijoje — 
keturios, o Rytinėje Vokietijo
je net 20. Lenkija turi savo 16 
divizijų ir Rytų Vokietija — 6.

Dubčekas spiriasi
Čekoslovakijos kariuomenė yra 

gerai ginkluota. Ji turi 14 di
vizijų, apie 600 karo lėktųvų- 
naikintuvų ir 50 bombonešių.

Dubčeko vyriausybė, atsisa
kydama priimti sovietų dalinius 
į Čekoslovakijos bazes, įrodinė
ja, kad tai padarytų labai blogą 
propogandinį įspūdį vakarų pa
saulyje. Visi “imperialistai” im
tų šaukti, kad, štai, rusai, at
siuntė kariuomenę užgniaužti če
kų partijos laisvėjimą. Tas pat 
įspūdis kiltų ir Čekoslovakijoje 
ir nuteiktų gyventojus prieš 
“brolišką” Sovietų Sąjungą. Ne
žinia, ar tie argumentai įtikino 
sovietų vadus, tačiau ligšiol so
vietų kareivių Čekoslovakijoje 
nėra, išskyrus bendrais Varšu
vos pakto valstybių tiekimo rei
kalais besirūpinančius štabo ka
rininkus.

Saugumo Taryba 
pasmerkė Izraelį

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryba dar kar
tą pasisakė prieš Izraelį, šį kar
tą prieš jo padarytą administra
cinį Jeruzalės miesto abiejų da
lių sujungimą. Priimtoje rezo
liucijoje sakoma, kad Izraelio 
padaryti žemių nusavinimai bu
vusioje Jordano Jeruzalėje yra 
neteisėti ir negalioja.

Jau pernai liepos mėnesį 
Jungtinių Tautų pilnatis nubal
savo, kad Izraelio bandymai pa
keisti Jeruzalės statusą yra 
smerktini. Gegužės 2 d. Saugu
mo Taryba reikalavo, kad Iz
raelis neruoštų parado okupuo
toje Jeruzalėje, tačiau šios re
zoliucijos Izraelis nepaklausė ir 
paradas įvyko.

Dabar priimta rezoliucija bu
vo priimta 13 balsų prieš 2. Nuo 
balsavimo susilaikė tik Amerika 
ir Kanada.

kuriame keliamas klausimas — 
Argi Ribbentropo-Molotovo pak
tas dar ir šiandien tebegalioja?
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VYTAUTO DIDŽIOJO ŠAULIŲ KUOPA gegužės 25 dieną, šeštadienį, 8 vai. vak. Vyčių salės kieme, 
2455 West 47th Street, rengia linksmą

PAVASARINE GEGUŽINE
* i

Šokiams gros KOSTO RAMANAUSKO orkest

ras. Veiks šiltų ir šaltų užkandžių bufetas, įvairių 

gėrimų baras.

Blogam orui esant, gegužinė įvyks Vyčių salė

je. Įėjimas: auka tik $1.00.

Respublikonu Tautybių tarybos posėdyje Detroite 1968.V.1 lietuviškos spaudos atstovai apklausinėja jauną 
respublikonų partijos tautybių skyriaus direktorių John Burgess-Burzgi. Iš k. į d.: J. Burgess, Valentinas 
Bauža (stovi) ir spauda — VI. Selenis, Nakas, St. Gariiauskas. Jono Gaižučio nutrauka

ALFONSAS NAKASDETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
Linksmos Gintaro Juškos 

vestuvės
Antrasis Elenos ir visuomeni

ninko, agronomo Alfonso Juš
kos sūnus Gintaras gegužės 11 
dieną susituokė su panele Ma
rianna Flys, naujųjų ateivių, 
kaip ir mes, patriotų ukrainie
čių dukra. Jungtuvių apeigos bu
vo atliktos Immaculate Concep
tion ukrainiečių katalikų baž
nyčioje, Hamtramcke. Vaišės 
buvo šv. Konstantino graikų sar 
Įėję, paskutiniu metu mūsų, lie
tuvių, labai pamėgtoje.

Maždaug.po lygiai publiką su
darė vaišių metu lietuviai ir uk
rainiečiai, viso apie 300 svečių. 
Nors atmosfera buvo nepapras
tai draugiška visą vakarą, bet 
jokios specialios programos vai
šių metu nebuvo nei iš vienos, 
nąi iš antros pusės. Tik kai 
maršą grojant jaunieji su visa 
kelių porų palyda atėjo prie gar
bės stalo, tai juos palaimino uk
rainiečių kunigas. Po to lietu
viai galingai sugiedojo “Ilgiau
sių metų”. O kiek vėliau, po ke
lių jaunojo padėkos žodžių, uk
rainiečiai sugiedojo jų tradici
nę, jaunuosius sveikinančią, gie
smę. Tuomet lietuviai dar kartą 
“Ilgiausių metų” sutraukė ir 
dar priedo tris kartus “valio” 
sušuko.

Prie vaišių stalų, turbūt, tik 
gulbės pieno tetrūko. Skanūs 
valgiai, šampanas, konjakai, 
škotiška skaidrioji — visko bu
vo nepabaigiami ištekliai. Gal

todėl, kad visko buvo tokia gau
sybė, per visą vakarą nema
čiau nė vieno girto žmogaus. “Zo- 
ria” orkestrui grojant, publika 
linksmai šoko. Tarpais prie sta
lų pasigirsdavo tai ukrainiečių, 
tai mūsų daina, o mūsų jauni
mas vienu metu buvo ir ratelin 
nemaža publikos įsukęs, kai 
akordeonistą prisiprašė į vidurį.

Jaunasis Gintaras prieš keletą 
mėnesių baigė Detroito univer
sitetą ir gavo mechanikos in
žinieriaus diplomą. Nuo jaunų 
dienų jis reiškėsi lietuvių jūrų 
skautų veikloje. Jaunoji Marian
na sekantį. mėnesį baigs Law
rence Tech, institutą, kur ji stu
dijuoja socialogiją.

Povestuvinei kelionei jaunie
ji išvažiavo į Floridą ir Baha
mas.

Reikia viltis, kad nauja inte
ligentiška pora nuo lietuviškų 
reikalų niekada nenutols.

Paminėjome motinos dienq
Kai einu į Motinos dienos mi

nėjimus, tai regis, kad jau vis
ką iš anksto žinau, kaip ten bus. 
Daug karštų, tradicinių kalbė
tojo žodžių ir truputis vaikų pro
gramėlės. Bet kai minėjimo sa
lę reikia apleisti, tai visada išei
nu gerokai sujudinta, jei ne su
jaudinta širdimi, nes visada iš
girstų bei pamatau ir šį tą nau
jo, šį tą nepaprasto.

šiemetinis Motinos dienos mi
nėjimas gegužės 12 d. Lietuvių 
namuose prasidėjo LB valdybos 
pirmininko Algio Rugieniaus žo-
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Jles mokame
M E TAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. 
Chicago, lit. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Šalčiukas 

Chairman of the Board
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džiu. Po to, susikaupimo minute 
pagerbus mirusias motinas, į 
sceną, prie mikrofono, buvo pa
kviesta ponia Milda Lenkauskie
nė, ne viein clevelandiškių tarpe, 
bet ir visos Amerikos mastu ge
rai pažįstama visuomenininke.

Savo aštuoniolikos minučių 
paskaitėlę ponia Lenkauskienė 
skaitė tyliai, ramiai, bet nepa
prastai puikiai interpretuodama 
pasirinktas poezijos bei prozos 
citatas.

Ką Milda Lenkauskienė kalbė
jo, aš į bloknotą nesirašiau. Apie 
Motiną, ką gi daugiau; Tik pa
menu, kad ji cįtavo Juzės Au- 
gustaitytės-Vaičiūnienės eilėraš
tį ir mažiausia du kartu citavo 
Nelę Mazalaitę. Jos, Mazalaitės, 
ilgesne legendos apie kareivį Jo
ną citata ir baigė. O kareivis 
Jonas, Danguje būdamas, kaip 
žinome, nepasitenkino vien mo
tiną pamatęs. Jis tol nenurimo, 
kol jam parodė ir Motinos-Tėvy- 
nės laimingos ateities viziją. Tad 
prelegentė sujungė abi didžią
sias Motinas — Gimdytoją ir 
Tėvynę. Kai ji čia baigė, publi
ka kelias sekundes dar sustingu
si tylėjo. Paskui pripliupo plo
jimais...

Meninę programą savo mamy
tėms atliko, jei neklystu, tik De
troito LB šeštadieninės mokyk
los (buv. Vinco Kudirkos) moki
niai ir priešmokykliniai vaiku
čiai. Prasidėjo vienos mergytės 
deklamacija. Paskui išėjo sep
tynios mergytės, visiškai mažy
tės,, su tikromis ar popierinėm 
tulpėm rankose — irgi su de
klamacija. Ir vėl viena mergai
tė deklamuoja. Po to 12 3-čio 
ir 4-to skyrių mergyčių, mokyt. 
Česlavos Naumienės pamokytos, 
pašoko “Pas močiutę augau”. 
Dabar sekė deklamatorius vyres
nis berniukas, bet susimaišė ir 
nebaigęs pabėgo. Vyresnių mer
gyčių tautinis šokis.

Išsirikiavo Prano Zarankos ve
damas mišrus chorelis. Ką sa
kau — chorelis, kai dainininkų 
priskaičiau 72! Dvi dainelės. Kol 
choristai atsipūtė, tai vėl dar 
viena mergytė padeklamavo Le
onardo Žitkevičiaus eilėraštį. 
Dar viena choro daina ir visos 
publikos “Marija, Marija” — 
minėjimą užbaigė per keturias
dešimt kelias minutes.

Suaugusių publikos buvo ma
žoka — vos apie pusantro šim
to. Mažoka sakau todėl, kad 
kai arti šimto vaikų pasirodė 
scenoje, tai, nereikia nė abejo
ti, kad tik jų tėvai (nė nevisi!) 
tedalyvavo. Argi tiems, kurių 
vaikai šeštadieiiinės mokyklos 
nelanko j motinos jau nieko ne
bereiškia ?...

Labai gaila, kad negaliu įvar- į 
dyti nei visų prie minėjimo su
rengimo prisidėjusių mokytojų, 
nei programoje dalyvavusių vai
kučių pavardžių. Programos la
pelio nebuvo, o kai vaikai patys 
vieni kitus scenoje pristatinė
ja, tai ne taip jau lengva užsi
rašyti.

Šeštadieninės mokyklos 
reikalai

Detroito LB lituanistinės mo
kyklos naujasis tėvų komitetas 
pareigomis pasiskirstė sekan
čiai: Juozas Orentas — pirmi
ninkas, Mykolas Abarius — vi- 
cepirm., Laima Žemaitienė — se
kretorė, Birutė šverienė-šverec- 
kienė — iždininkė, Kazys Myko
laitis — parengimų vadovas, Va
cius Lelis — informacijos vedė
jas ir Genė Stašienė — budėto
jų mokykloje organizatorė.

Gegužės 7 d. LB Detroito apyl. 
Švietimo vadovo Vyto Petrulio 
namuose posėdžiavo pereitų 
mokslo metų ir naujojo tėvų 
k-tų pirmininkai (dr. Kęstutis 
Keblys ir Juozas Orentas). Bu
vo svarstyti mokyklos patalpų 
ateinantiems mokslo metams ir 
taipgi vedėjo reikalas. Nutarta 
prašyti dabartinių patalpų. Ar 
jas pavyks gauti — paaiškės vė
liau. Nutarta vedėju vėl kvies
ti Praną Zaranką. Pakviestas, 
Pr. Zaranka vedėju sutiko pa
silikti.

Mokslo metai lituanistinėj 
m-loj baigiasi šį šeštadienį, ge
gužės 25 d. Iškilmingos pabaig
tuvės bus sekmadienį, gegužės 
26 d., Lietuvių namuose.

Detroštišlcės dailininkės 
pasisekimas

Balandžio 28 d. Worcestery- 
je, Bostono pašonėj, buvo su
rengta trijų dailininkų kūrinių 
paroda: skulptoriaus Dagio, Juo
zo Pautieniaus ir Stasės Sma-

linskienės. Iš spaudos sužinojau, 
kad St. Smalinskienė ten turėjo 
ypatingai didelį pasisekimą ir 
pusę tuzino jos paveikslų įsigijo 
meno mėgėjai. Tą žinią ponia 
Smalinskienė užklausta pati pa
tvirtino ( t. y. dėl paveikslų “ne
tekimo”).

Valio mūsų sekančio kiemo 
kaimynei! Namie, Detroite, ją, 
tiesa, jau prieš eilę metų įverti
no amerikiečiai, jos du darbus 
iš daugelio šimtų išskirdami ir

duodami pirmą bei antrą premi
jas (tai buvo Fordo kompanijos 
tarnautojų ir jų šeimų narių mė
gėjų — menininkų varžybose). 
Bet šiaip, parodose Detroito lie
tuviuose, ji reiškiasi gana kuk
liai ir kuklūs būna rezultatai. 
Manau, kad laimėjimas Wor- 
cesteryje ponai St. Smalins- 
kienei suteiks daugiau drąsos, 
savim pasitikėjimo.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

RespublikoriŲ Tautybių tarybos posėdžio Pick-Fort Shelby viešbutyje, 1968.V.1 bendras vaizdas. Iš 86 daly
viu čia yra 15 lietuviy. Aiškiai matomas tik 1 eilėj 3-čias iš k. Charles Step-Stepanauskas. J. Gaižučio nuotr.

Highest Rates
on savings

4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THU RS. 9 to 8; TOES, and FR1. 9 to 4 
SAT. 9 to 12 No?n; WEDNESDAY-CLOSED

SAVINGS
• Chicago, Illinois 60632 • Phone W

J — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, MAY 23, 1968

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
UP TO

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS 

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued m minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 
in multiples of 

$1,000.

ASSUREDSAFETY

Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

STANDARD
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“KAPU PUOŠIMO DIENA”
Gegužės mėnuo, šalia pavasa

rinio grožio, žymus yra ir dviem 
visuotinom šventėm, lygiai reik
šmingom visoms rasėms, visoms 
tautoms, visoms religijoms ir vi
sokių pasaulėžiūrų žmonėms.

Viena, Motinos Diena jau at
švęsta; artinasi antroji — mi
rusiųjų atminimo^ šventė. Ir 
koks gi būtų atminimas — pa
gerbimas be gėlių, be puošnes
nės dekoracijos jų amžino poil
sio vietoje. Ypatingai lietuvėms, 
jau savo prigimtimi iš kartos j 
kartą persunktoms rūtų darže
liuose kultimuojamų gėlių spal
vų grožio vizijų nuotaikom. To
dėl ir puošė jos visada savo arti
mųjų palaikų vietas gėlėmis ir 
žalumynais, tuo išreikšdamos 
meilę ir ilgesį, bei pagarbą ne
žinomybei.

Dar prieš keletą metų šv. Ka
zimiero lietuvių kapinėse gegu
žės visą mėnesį būdavo gyvos 
besitriūsančiomis moterimis apie 
savo sklypus. O mirusių minė
jimo dieną ir vėliau vasaromis, 
kiekvieno čia atsilankiusio džiau
gėsi akys ir širdis.

O kaip šiais metais ? ši privi
legija lietuviams Čikagoje be
ne teks tik Tautinėse kapinėse.

Berods, gegužės 14 dienos 
Draugo vedamajame — “šią 
vasarą minėtinos dienos ir šven
tės” skaitome ...‘“Daug kas prieš 
tą dieną papuoš saviškių kapus”. 
Ir ten pat ragina neužmiršti pa
puošti ir a. a. kun. Motiejaus 
Kraučiūno, šv. Kazimiero ka
pinių steigėjo kapą, kurio nuo
pelnai Čikagos lietuviams esą la
bai stambūs. O nuo jo mirties 
šiemet sueina 50 metų.

Taigi — lietuvis kunigas stei
gė kapines lietuviams, lietuviai 
tą reikalą rėmė savo pinigais, 
atseit, kapinės yra lietuvių nuo
savybė ir puošti tautiečiams nu
sipelniusiojo kapą yra būtina. 
Bet kaip puošti ir su kuo puošti, 
jei gėles uždrausta ne tik so
dinti, bet ir atneštas padėti. (Gal 
tik vienai dienai ir po to vėl neš
tis atgal). Mat, sulaukėme laikų, 
kada kapinių samdiniai — darbi
ninkai vartoja rankas tik kitam

“darbininkui” — motorui vai
ruoti, o su juo pakinkyta maši
na nepaiso, kur gėlės, kur krū
melis, akmuo, ar puodas. O jei 
darbininkui patogiau vien tik tie
siai traukti, nesivarginant sek
ti, kad ką nors neužkliudžius, 
tad ir šį pavasarį vienai naš
lei pasodinus gėlytes prie vyro 
paminklo, neperžengus leistų 18 
inčų ribos, po kelių dienų atva
žiavusi ji jas rado nubrauktas.

(Gal kitos našlės, ar dukterys 
bus laimingesnės. Bet tas fak
tas, kad yra sudrumsta įprasta 
graži lietuviška tvarka tiek mi
rusius laidojant, tiek kapus de
koruojant, kerčia abejoti iš viso 
kapinių administracijos respek- 
tu ne tik etninei tikinčiųjų gru
pei, bet ir valdžios potvarkiu nu
statytai vienai laisvai nuo darbo 
dienai metuose mirusiems pa
gerbti.

Šią prielaidą patvirtina minė
tame Draugo vedamajame — po 
priminimo, kad nereikėtų pra
leisti be atitinkamo paminėjimo 
ir šv. Kazimiero kapinių 65 me
tų įsteigimo sukakties — sekan
tys žodžiai: “Neabejojam, kad 
ir šiemet tą dieną kapinėse bus 
suruoštos gedulo pamaldos už 
šiose kapinėse palaidotųjų sie
las”.

Vadinasi, gali būti ir abejoja
ma. Dėlko? Argi yra buvę metų 
nuo šių kapinių įsteigimo, kad 
nebuvo čia pamaldų tą dieną? 
Bent paskutiniais 19-18 metų 
nuo naujos lietuvių emigracijos 
atsiradimo Čikagoje jos buvo, 
kaip savaime suprantama susi
kaupimo apeiga mistiniam su mi
rusiais pabendravimui. Kas per 
išimtis “šiemet”?

Tad, ar stebėtina, kad susida
rė komitetass ir kapinių sklypų 
savininkų draugija buvusiai 
tvarkai atstatyti, šią akciją re
mia visi lietuviai. Išimčių, ži
noma, pasitaiko visur. Kiekvie
nas turi savo išskaičiavimą (kai 
trūksta idealizmo) ir elgiasi tik
slo vedamas.

Naujų potvarkių leidėjai, ne
turėdami teisėtų duomenų, ver-

NAUJIENOSE galima gauti suvėluotai paruoštą, bet naujai išė
jusia lietuviŲ sportininkų knygą

KREPŠINIO IŠVYKA AUSTRALIJON
Didelis formatas, 152 puslapiai, kaina $3.00. Puikūs lietuvių spor

tininkų paveikslai. Daug Amerikos ir Australijos lietuvių nuotrau
kų. Tinka vardadienių ir gimtadienių dovanoms berniukams ar mer
gaitėms.

KNYGĄ GALIMA GAUTI ARBA UŽSAKYTI 
NAUJIENOSE,

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, IL 60608 
arba pas leidėją

J. J. B A Č I Ū N Ą, 
TABOR FARM, SODUS, MICHIGAN 49126

JONAS VILKAITIS SU METU AMŽIAUS

Gražią kalbą apie nepailstantį 
mūsų veikėją pasakė Jonas Pa- 
kalka Am. Lietuvių Socialdemo
kratų Sąjungos (A.L.S.S.) Cen
tro Komiteto posėdyje šio mė
nesio 11 d. — kaip tik tą dieną 
1888 m., kada sukaktuvininkas 
gimė.

Pakalkos kalbos tekstą čia 
spausdiname.

ALSS CK pirmininko Jono Pa
kalkos sveikinimo žodis pasaky
tas CK posėdyje 1968.5.11 dieną 
Jono Vilkaičio 80-jo gimtadienio 
____ proga.

Man tenka maloni ir garbinga 
privilegija sveikinti ALSS CK 
vardu kaip tik šiandien — bet 
tai buvo lygiai prieš 80 metų 
(spėju alyvoms žydint) — gi
musį mielą mūsų ideologijos 
draugą Joną Vilkaitį. Esu gi
liai įsitikinęs, kad visvien ku
riame kontinente begyventų lie
tuviai socialdemokratai arba jų 
ideologijai simpatizuojantieji as
menys, patyrę iš Keleivio redak
toriaus labai gražaus aprašymo 
Jubiliato neeilinių darbų, jung
sis į drg. Redaktoriaus ir mūsų 
sveikinimus bei linkėjimus.

Lietuvių Enciklopedija duoda 
šias svarbiąsias Sukaktuvininko 
gyvenimo datas: gimė Kybartuo
se 1888 metais gegužės 11 dieną ; 
iki 1915 m. visiškai pasiruošė

tiems didelės reikšmės darbams, 
kuriuos ir dabar tevevykdo.

Dar tebestudentaudamas, Jo
nas Vilkaitis jau veiklus social
demokratas Rygoj ir Peterbur
ge iki I-sis Pasaulinis karas ne
privertė jį įsijungti į dėl karo 
nukentėjusių civilinių gyvento
jų globą besirūpinančią organi
zaciją - Zemsky Sojuz.

Nepriklausomoj Lietuvoj mū
sų mielas Sukaktuvininkas jau 
veikliai įsijungia į savivaldybi- 
nį, pedagoginį, vėliau valstybinį 
ir pagaliau kooperatyvinį darbą. 
Šioj srity jis iškyla į vadovauja
mas pozicijas kooperatinėj kny
gų leidimo bendrovėje — Spau
dos Fondas — ir draudimo sri
tyje — Kooperacijos B-vės, o vė
liau ir Valstybinėj ligonių kasų 
įstaigoje.

Nemažiau kaip kooperacija Jo
nui Vilkaičiui buvo artimos so
cialinio draudimo problemos. Jis 
aktyviai dalyvauja demokrati
nių Seimų laikais Ligonių kasų 
(medicare) įstatymo paruošime, 
kuris vėliau, nors ir žymiai ap

karpytas, buvo priimtas ir Jubi
liatui teko bent penketą metų 
sėkmingai vadovauti Kauno 
miesto ligonių kasą. Lygiagre
čiai jis įsijungia į utilitarines 
organizacijas.

O ką jau besakyti apie Jono 
Vilkaičio spaudos, žurnalistinius 
darbus, kurie jo dirbami per vi
są sąmoningą gyvenimą. Kiek 
žinių jis yra iš visų mūsų poli
tinio bei visuomeninio gyvenimo 
sričių sukaupęs!

Išvirtus dviems lietuvių so
cialdemokratijos stulpams — 
Steponui Kairiui ir Kiprui Bieli

niu!, Jonas Vilkaitis, galima sa
kyti, pasiima abiejų darbus. Jis 
Šiuo metu yra ir LSDP delega- 
tūros užsieniuose sekretorius — 
reikalų tvarkytojas, ir ALSS Li
teratūros Fondo vedėjas ir, be 
to dar aktingas Lietuvių New 
Yorko Taryboj, LDD, ALSS 19 
kuopoj, na, ir, savaime supran
tama, mūsų Centro Komiteto se
kretorius.

Mielam .Jubiliatui Draugui Jo
nui Vilkaičiui priklauso šia pro
ga pareikšti mūsų aukštą pagar
bą ir jo darbų vertinimą ir pa
linkėti nuoširdžiai: Būk dar il
gus laikus Vistaspats!

Kas tik turi gera skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

čiasi sofistika atsakymuose į 
sklypų savininkų teisėtus reika
lavimus, o jų pritarėjai ma
nosi įrodysiu savo tiesą pašaipė
lėm, kaip štai, girdi, norima at
lietuvinti numirusius. Gaila, pa
tys užmiršta, o gal ir nežino, kad 
dar nespėjo šv. Kazimiero kapi
nėse palaidotuosius nulietuvinti. 
Kai nuvers visus paminklus iki 
vieno, tada bus nųlietuvinta, nes 
kapinių paminklai yra istorija. 
Ir susmigę į žemę po daugelio 
šimtmečių jie paliudija — mūsų 
atveju, kad čia gyventa seniau
sios tautos vaikų, tarpe kitų, kū
rusių šio krašto aukštą kultūrą.

Likiminis būvis lėmė, kad šis 
vakarinio pusrutulio kontinen
tas taptų priebėga visoms pasau
lio tautoms ir rasėms. Todėl vi
sos buv. ir esančios valstybės vy
riausybės nedraudžia vartoti sa
vo gimtosios kalbos visiems ir 
puoselėti senas tradicijas. Tik
tai trumparegiai internacionalis
tai, siekdami savo asmeninių tik
slų, bando ardyti nusistovėjusią 
tvarką.

Keliauninkai po pasaulį, lan
kydami didmiesčiuose ir kitur 
esančias įžymybes bei istorines 
vietas, neaplenkia nė kapinių. Iš 
paminklų ir įrašų juose jie suži
no apie kultūrą, gyventojų dva
sinį pajėgumą senovėje ir da
bar. Paminklus sunaikina tik 
laikas ir gamtinės sąlygos. Ir 
užrašus kultūros kraštuose lei
džiama daryti pagal likusiųjų šir
dies balsą.

Vokietijoje kapinės ypatingai 
pasižymi dekoratyviniu grožiu

UNIVERSAL SAVINGS
moka % už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

ir paminklų menu. Daugeliui ži
nomi žodžiai, įrašyti paminkle, 
kaip palikimas praeiviui: “Aš 
buvau tas, kas tu esi, tu būsi tas, 
kas aš esu”, stovi Paryžiaus ka
pinėse virš šimto metų. Ir sto
vės, kol nežlugs žmoniškumas.

Čikagos lietuviai, kaip ir tėvy
nėje, stengėsi savas kapines iš
laikyti gražias ir prasmingas mi
rusiųjų atžvilgiu. Bet kapinių 
lietuviškas šv. Kazimiero var
das jau panaikintas. Nebūtų ko 
stebėtis, jei internacionaliniai 
nusiteikusieji valdytojai imtų 
naikinti ir paminklus, kaip gy
vus lietuvybės liudininkus. Jau 
randame suvažinėtus antkapių 
akmenis su įrašais vardų ir mi
rimo datų bei sutraiškyta buvu
sia įdėta fotografija.

Kiekvienas naujai atvykęs į 
šį kraštą lietuvis, atsilankęs šv. 
Kazimiero kapinėse, pasijunta 
kaip Lietuvoje. Kas paminklas 
— tai lietuviška pavardė, bei ki
tokie įrašai lietuvių kalba. Yra 
lietuviškų pavardžių su nukirs
tom galūnėm, tai dėl to padary
ta, aišku, kad kitataučiams bū
tų lengviau ištarti. Pasitaikan
čios kai kurios ne lietuviškos pa
vardės yra tik pačių lietuvių pa
keistos, kitaip sakant suameri- 
konintos. Daug lietuvių yra pa
keitę pavardes įsigydami šio 
krašto pilietybę, bet tautybės 
nepakeitė ir pakeisti negalėjo.

Nelietuviškų pavardžių sutin
kame ir grynai lietuviškose or
ganizacijose. Vienas pavyzdys: 
gegužės 15 dienos Naujienose 
Joniškiečių klubo koresponden
tas rašo: “Prie klubo prisirašė 
nauji nariai — Jenni Chenston, 
Sophi Woutchus, Ruth Hybza, 
Frank Hybza... Tokių Joniškio 
parapijoje Lietuvoje gyventojų 
nebuvo. Tikriausia, kad nė vie
nas svetimtautis nei į Joniškie
čių, nei į Žagariečių, nei šakių, 
Edžvilko, ar Krakiškių klubus 
įstoti neturi intereso. O ameri
koniškų pavardžių pasitaiko. 
Tad ir lietuviškose kapinėse, kad 
ir su svetimom pavardėmis pa- 
silaidoja tik lietuviai.

Į kapinių administracijos pa
klausimą šv. Kazimiero kapinė
se lietuvių teisėms apginti ko
mitetui, kur turi būti laidoja
mi kitų tautų katalikai, gyve
nantieji lietuviškose katalikų 
parapijose, atsakymas yra aiš
kus. Ten, kur laidojami jų tau
tiečiai, kur jie begyventų. Juk 
nemažai yra lietuvių, gyvenan
čių išsibarstę visame mieste, 
bet numirę jie žino, kur yra lie
tuvių kapinės čia ir laidojami.

Pastaruoju laiku išgirdome iš 
katalikų kapinių adminstracijos 
lyg ir nuolaidą: esą, kas norės 
laidotis, kaip buvo laidojama 
nuo šių kapinių įsteigimo iki šiol, 
tas turės sumokėti 125 dole
rius daugiau...

Mat, kokios brangios esančios 
lietuviškos tradicijos!

O Memorial Day lietuviškas 
pavadinimas “Kapų puošimo die
na” vis dėlto turės būti pakeis
tas į Mirusiųjų atminimo dieną, 
nes puošti nevalia.

O. Algminienė
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Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiy mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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Užrašai ir išrašai
Subscription Rates:

in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities $14 per year, 
$7.50 per six months, $4.00 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
other countries $21.00 per year.

trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui$1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago] e ir priemiesčiuose

metams_________________ $16.00
pusei metų$8.50
trims mėnesiams$4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Kitose JAV vietose:
metams$14.00 
pusei metų$7.50

Kanadoje:
metams__________________ $18.00
pusei metų_______________ $10.00
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams _____ _ _________ $21.00
pusei metų$11.00 
vienam mėnesiui$2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nue
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Reikia dalyvauti pirminiuose rinkimuose
Šių metų birželio 11 dieną Chicagoje ir keliose kitose 

vietose įvyks pirminiai rinkimai. Iki šio meto lietuviai ne
kreipdavo didesnio dėmesio į pirminius rinkmus. Jie no
riai dalyvauja balsavimuose, kai renkami atstovai į kon 
gresą ir senatą, bet jie nesijaudindavo dėl pirminių rin
kimų.

Šiais metais reikalai taip susiklostė, kad lietuviams 
reikia rimtai susirūpinti ir pirminiais rinkimais. Kai ku
riais atžvilgiais pirminiai rinkimai gali būti svarbesni, 
negu rudenį vykstantieji balsavimai. Jeigu nebus at
kreiptas reikalingas dėmesys į pirminius rinkimus, tai 
rudenį lietuviai gali neturėti ką rinkti. Ohio demokratas 
senatorius Lausche per neapdairumą pralaimėjo pirmi
nius rinkimus ir ateinančiame senate jo jau nebus, nes 
negalės kandidatuoti. Jeigu lietuviai Chicagoje gausiai 
nedalyvaus pirminiuose rinkimuose, tai rudenį jie gali 
neturėti, ką rinktį. Taip gali atsitikti lietuviams demo
kratams ir republikonams.

Chicagoje pirminiuose sąrašuose yra įtraukti du 
jauni ir apdairūs lietuviai. Frank D. Savickas yra demo
kratų partijos kandidatas į Illinois valstijos seimą Spring- 
fielde, o Valdas Adamkus yra republikonų partijos 
kandidatas į Sanitary Distrikto vadovybę. Savickas yra 
demokratų kandidatas iš 27-to rinkiminio distrikto, api
mančio Marquette Parką ir jo apylinkes, o Adamkus yra 
Cook County republikonų kandidatas. Jeigu šie du vyrai 
negaus gausaus balsų skaičiaus pirminiuose rinkimuose, 
tai jiedu nekandidatuos.

Frank Savickas dvejis metus buvo Illinois seime. 
Springfielde jis labai gerai atstovavo savo distriktą. Jis 
buvo paskirtas į kelias komisijas, kuriose rūpinosi vete
ranų ir pensijų reikalais. Jis laikėsi paskelbtos platfor
mos ir rinkėjams duotų pasižadėjimų. Jis dalyvauja po
sėdžiuose ir gina savo distrikto gyventojų reikalus. Jei
gu pirminiuose rinkimuose jis negaus daugiau balsų, 
negu kiti kandidatai, tai rudenį jo vardo nebus rinkimi
niame sąraše, o lietuviai negalės jį rinkti. Į sąrašą bus 
įtraukti lenkai, kurie stengiasi gauti 27-to distrikto at
stovybę.

Valdas Adamkus kandidatuoja pirmą kartą. Bet yra 
dar du kandidatai, kurie stengiasi patekti į Sanitary Dis
trikto vadovybę. Jeigu Adamkus negaus didelio balsų skai
čiaus pirminiuose rinkimuose, tai kandidatais j Sanitary 
Distriktą bus įrašyti lietuviams visai svetimi žmonės.

L

Įspėkite mįslę:
— žinoma Sovietų žurnalis

tė ir rašytoja Marieta Šaginian 
“Rašytojų užrašuos”, kurie 
pasirodė 1953 m., rašo apie sa
vo kelionę į “išvaduotą” Vil
nių.

“Iš ryto mūsų Pobieda Į 
miestą. Visų pirma nuvažia
vome į senojo miesto centrą. 
Katedros aikštėj Ekaterinos 
II paminklas — labai įdomus 
ir tobulai skulptoriaus Anto- 
kolskio atliktas... ”

Argi Sovietai ketino grąžinti 
Kotrynos II paminklą?

II.

Londono “DPiDZ” rašo: Be- 
švenčiant revoliucijos sukaktį 
čia vienur, čia kitur pasi
rodė Stalinas. Ne visuose Mas
kvos kinuose ir ne ilgam. Bet 
“tautų saulytė” išlindusi kur 
nors į ekraną sukeldavo entu
ziazmą.

Vakarų diplomatų žiniomis, 
švenčiant Stalingrado mūšio 
sukaktį aikštėje buvo milžiniš
kas Stalino portretas.

III.

Lenkų (ar tremtinių ar ne- 
— tremtinių) spauda amžinai 
prikaišioja vokiečiams jų kon
centracijos lagerius. Kantry
bės netekęs Sontagpost atsikir
to, kad ir lenkai jau prieš an
trą pasaulinį karą turėjo savo 
kacetą. Be to, Treblinkos pa
vyzdys irgi šį tą sako. Treblin- 
koj buvo kalinama daug žydų. 
Sykį 600 žydų pabėgo, bet gy
vi išliko tik 40. Mat, lenkų po
grindžio armija kitus pakeliui 
iššaudė. Tai, be kitų, rašo sa

vo knygoje Jean Francois Stei
ner.

IV.

Ghicagoj surastas karaliaus 
Žygimanto Augusto portretas, 
kurį nupaišė Ticiano mokinys 
Bordone. Londono lenkai nu
tarė jį nupirkti ir persiųsti į 
Vavelį. JAV lenkai irgi nutarė 
nupirkti. O tikroji portreto 
vieta turėtų būti Vilnius. Ar ne?

V.

“Valstiečių Laikrašty” skai- 
! tome:

Bet kur, sakykite, maudy
tis ir vanotis, jei visuomenines 
pirtis mūsų kaime gali ant pir
štų suskaičiuoti? Eišikių rajo
ne tūkstančiui gyventojų tenka 
tik 3 vietos pirtyse. O Rokiš
kio, Švenčionių, Jonavos rajo
nuose yra tik po 1 - 2 kolūki
nes pirtis.

Pakruojo rajone padėtis kiek 
geresnė. Pirtis turi Lygumų, 
“Auksinės varpos”, “Didžiojo 
Spalio” kolūkiai. Montaičių, 
Žvirblonių tarybiniai ūkiai. 
Bet ir čia 3 tarybiniai ūkiai ir 
31 kolūkis pirčių neturi.

Svarbiausia priežastis ta, kad 
statybinės organizacijos, rajo
nų vykdomieji komitetai ski
ria nepakankamai dėmesio 
pirčių statybai. Dar pereitais 
metais LKP Pakruojo rajone 
komitetas ir rajono vykdoma
sis komitetas priėmė bendrą 
sprendimą. Priemonių plane 
numatyta šiemet pastatyti ir 
įrengti pirtis 4 ūkiuose. O ga
mybinė valdyba “pakoregavo” 
nutarimą - užplanavo 3 pirtis.

Neseniai buvau Žeimelyje. 
Šis buvęs valsčiaus centras da-

Jack Dempsey, kairėje, buvęs sunkaus svorio čempionas 1919-26 metais, moko dabartinį stipry 
atletą Bob Foster, kuris gegužio 2.4 dieną rungsis su stipruoliu Dick Tiger.

Pirminių rinkinių sąrašuose yra kongrese atstovas 
demokratas William T. Murphy. Lietuviai jį gerai pa
žįsta, nes jis visą laiką gynė nepriklausomos Lietuvos 
reikalus užsienio komisijoje ir kituose posėdžiuose. Su 
Lietuvos valstybės praeitimi jis yra gerai susipažinęs, 
sovietų okupacija jam gerai pažįstama, pavergtos Lietu
vos gyventojų vargai jam yra arti prie širdies. Jis tai 
yra ne vieną kartą pareiškęs Washingtone, Chicagoje, 
New Yorke ir kitose vietose Lietuvos nepriklausomybės 
sukakčių proga. Jeigu atstovas Murphy negaus pakanka
mai balsų pirminių rinkimų metu, tai rudenį jo vardo taip 
pat nebus rinkiminiuose sąrašuose. Kongreso atstovo 
Murphy distrikte gyvena didokas lietuvių skaičius. Jei
gu pirminiuose rinkimuose jie nedalyvaus ir nebalsuos už 
William T. Murphy, tai jis gali susilaukti Ohio senato
riaus likimo.

Patariame visiems lietuviams iš anksto apsigalvoti, 
dalyvauti pirminiuose rinkimuose ir atiduoti savo balsus 
už ilgametį lietuvių draugą kongreso atstovą William T. 
Murphy, Illinois seimo atstovą Frank D. Savicką ir Val
dą Adamkų.

bar turi apie tūkstantį gyven
tojų. čia — (mokomojo ūkio 
centras, prof technikos mokyk
la, “Komunaro” kolūkio cent
ras. O pirties nėra. Taip ir ne
aišku, kur žemaičiai maudosi. 
Daugiausia, žinoma, namie. 
Na, vienas kitas įsiprašo į ko
lūkio fermos dušą. Štai ir visa 
miestelio švara.

šiemet Žeimelyje niekas pir
ties nestatys. “Komunaras” 
numato statyti 10 vietų pirtį 
gyvenvietėje kitąmet. Bet... 
Savos statybos brigados kolū
kis neturi. Kaimo mechani
zuota statybos kolona stato da
bar 4 namus po 4 butus. Jų 
vertė —< 219 tūkstančių rublių. 
Pernai statybininkai isisavino 
tik 1840 rb.

— Taigi, -— sako kolūkio 
technikas - statybininkas A. Si
mutis, — namus statysim sep
tynerius metus. Po to ir pir
čiai ateis eilė.

VI.

Maskvos pavyzdžiu Vilniaus 
įgulos karininkai rusai nutarė 
išrinkti garbingiausią katiušą, 
išrinko kažkokią Tanią Iljevą 
— 12 vaikų motiną. “Pravdos” 
atstovas teiraujasi vaikų var
dų. Motina įsako: “Pirmasis 
Ivanas”, antrasis — Ivanas ir 
t. t. Paskutinysis irgi Ivanas. 
“Tai kaip juos šauki?” — klau
sia “Izvestijų” atstovas. Ta
nia atsakė: “Očen prosto! 
Po otečestvu (labai paprastai. 
Tėvų vardais)...”

VII.

Po Gegužės Pirmosios para
do įgulos viršininkas, aišku - 
rusas, pakvietė šumauską ir 
Sniečkų paskraidyti virš sos
tinės. Skrenda Paneriais, ir 
Sniečkus staiga paduoda Šu- 
mauskui 100 rublių ir sako:

Įteikė diplomą ir pagerbė motiną - lietuvę
Šv. Jurgio parapijos salėje 

gegužės 12 d. įvyko Lituanisti
nės mokyklos užbaigimo ir 
motinos minėjimo iškilmės. 
Išpuoštoj ramunių gražiais pa
veikslais salėj tėvų komiteto 
pirm, aktorė St. Kelečienė ir 
mokyklos vedėja M. šulaitienė 
pakvietė garbės prezidiuman 
dr. kun. A. Baltinį, šv. Jurgio 
mokyklos vedėją seselę Regi
ną, buv. mokyt. Spačkauskie- 
nę ir LB vietos apylinkės pirm. 
A. Būgą, kurie savo kalbose iš
kėlė lietuvių kalbos didelę mo
kymosi reikšmę, skatino tė
vynės meilę ir kartu pagerbė 
lietuvę motiną.

Atsisveikindamas su mokyk
lą baigusia Audrone šuopyte, 
7 klasės mokinys Linas Žeimys 
ragino siekti aukštesnio* mok
slo. A. Suopy tė įsavo žodyje 
padėkojo mokytojams už pa
ruošimą mokyklą baigti ir sa
vo mokytojai M. šulaitienei 
(kuri jai įteikė diplomą) do
vanojo gėlių buketą. LB pir
mininkas A. Būga baigusiai mo
kyklą A. Šuopytei įteikė lietu
višką knygą.

Tėvų komitetas apdovanojo 
gėlėmis choro vadovą P. Bile- 
vičių, šokių vad. J. šuopytę ir 
kanklių vad. A. Vaičeiiūnaitę 
ir jos mamytę ponią Vaičeliūr 
nienę.

Meninėj daly pasirodė iner-

Igaičių kanklių grupė, žavėti
nai pakankliavo tėvynės ilge
sio keletą dainelių. Visa eilė 
mokinių deklamavo gerai iš
moktus daugelio poetų eilėraš
čius, skirtus mamytei pagerb
ti ir tėvynei prisiminti. Gra
žiai pasirodėe mokyklos cho
relis, išpildydęs keletą dainų, 
būtent, “Daug dainelių”, “Tu 
mano motinėle” ir kt. Akorde
onu pritarė pats vadovas P. 
Biiitavičius. Tautinių šokių 
dvi grupės — mažųjų ir dides
nių mergaičių — gražiai pašo
ko keletą stilingų šokiui, kurių 
vienas “Pas močiutę augau” 
su vainikėliais, šokis publikai 
labai patiko, publika už tai 
nesigailėjo katučių. Bendrai 
meninė programa žiūrovams 
patiko ir už ją ilgai plota.

Po programos mamyčių pa
ruoštais skaniais valgiais visi 
dalyviai su vaikučiais buvo pa
vaišinti ir pieneliu ir kavute 
pagirdyti. Daugelis vaikučių 
ir suaugusių laimėjo nemažai 
įvairių dovanų. Išleistuvėse 
dalyvavo p. p. Bičiūnįenė, Šo- 
pienė, Paškevičienė, Bilitavi- 
čiai Būga, Spačkauskai, dr. 
kun. A. Baltinis, Bagdonas, 
Avižius, Vaičeliūnai,, Viš- 
čiai, Kelečiai, Smaižiai, Geš- 
tautienė, Dambrauskas, Ma- 
cianskis, Avižius ir kt. M. M.

“Išmesk, Motiejau, gal kuris 
vaikas suras ir bus laimingas.” 
Bet staiga apsimąsto: — “Ge
riau iškeisk po rublį, tegu 
būna šimtas vaikų laimingų!” 
Motiejus pyktelėjo ir sako: 
— “Žinai ką, Antanai, šok pats, 
visa liaudis bus laiminga... ”

J. Cicėnas

give... 
so more will live

HEART
FUND ( lb J

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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Iš ryto kaupais apkrauti vežimai prieš 

pusdienį jau pasidaro tušti. Kai kur ūki
ninkės laisvai vežimuose užkandžiauja 
laukdamos vyrų, nuėjusių Į krautuves, 
arba atvirkščiai — vyrai žmonų.

Žydas skudurininkas Urlis vis dar ne
pavargdamas suka ratu apie vežimus, tei
raudamosi senų skudurų, kaulų, linų 
nuobrukų, senų butelių, o pamatęs vištą, 
tuoj ją čiumpa už kojų ir pučia į pūkus, 
bandydamas nustatyti jos riebalingumą. 
Visi pažįsta jį kaip nieko nepaisantį ir 
storžievišką, todėl vengia kalbėtis, bet pa
mačius nešamą vištą žemingalviui už ko
jų, moterys ima barti. Tačiau jis ne tik 
moterų įspėjimų neklauso, bet ir gyvulių 
globos draugijos narių.

Senas, susikūprinęs, nudriskęs žydas 
betiksliai vaikščioja iš vieno turgaus galo 
į kitą ir, didelėm degančiom akim stebi 
jaunas ir gražiau apsirengusias moteris. 
Jeigu kuri į jį atidžiau pasižiūri, jis tokią 
tuoj užkalbina taisyklinga vokiečių kalba. 
Žmonės iš kur tai žino, kad jis buvęs Vo
kietijoje universitete profesorius, dabar — 
Hitlerio auka.

Kitas vietinis pusamžis Berkė-Kuš sto
viniuoja tai vienur, tai kitur šaligatviuo
se. Jis nieko nekalba, tik kas į jį pasižiū
ri, kiekvienam pasitikinčiai nusišypso. Bet 

dėl jo vienos akies, išlipusios iš orbitos, 
skylėtos kepurės ir tik vieno juodo lopais 
nuskarusio apsiausto, dėvimo ant nuogo 
kūno, jis nesudaro malonų taikinį pasi
žiūrėti, ypač, kad sukišęs rankas giliai į 
rankoves dažnai manevruoja jomis kai
rėn - dešinėn, gindamasis nuo niežėjimo.

Kadangi Telšiuose buvo aukščiausi žy
dų dvasinė akademija, kokių Europoje 
tebuvo tik dvi, tai ir jų gyventojų nuošim
tis čia buvo didesnis nei kitur. Jie ir tur
guose išvystė didesnę pirkimo galią. Tuo 
būdu ir gamtos nuskriaustų žydelių čia 
matėsi daugia. Kaip taisyklė, kiekviena
me turguje pasirodydavo ir nevisprotis 
lietuvis Eitvydas, bet jis vaikščiojo grei
tai nei Į ką nežiūrėdamas, tarsi skubėda
mas, bet kreipdamas į save dėmesį labai 
suplyšusiu apdaru ir ypač avalyne. Vaikš
čiodavo jis įsimovęs vieną koją į suraišio
tą medinę klumpę, o antrą į kiaurą už- 
varstomą batą, bet be užvarščio.

Vadinamame bobų turguje Iždinės gat
vėje gyvas judėjimas pradėjo aprimti. 
Pardavėjos šaligatviuose sėdėjo su liku
čiais daržovių, gėlių ir vaistinių žolių.

Praeidamas šia gatve senas inteligen
tiško veido raudonarmietis su raudonais 
švarko atlapais ir daug kaladėlių ant jų ir 
prie apikaklės, sustojo ir nusipirko gelto
nų narcizų puokštę.

— Kas atsitiko, kad vienas iš “rojaus” 
išdrįso sulaužyti savo dievo tėvo ir draugo 
Stalino įsakymą neragauti uždrausto vai
siaus — stebėjosi gėles pardavusi moteris, 

nuly dėdama retą pirkėją akimis, šaligat
vio kaimynė nusijuokė.

— Kvailos bobos, — subarė jas čia pat 
prie oželio su piūklu atsistojęs malkų 
skaldytojas, nustojęs vilties begauti dar
bo iš malkų turgaus pirkėjų. — Reikalin
gos jiems jūsų prekės — nenori ir neperka. 
Ne tokių jie turi savo iki valios.

— Bene komunistas esi, — užsipuolė 
moterys.

— Tai kas, jei komunistas! Stipsok vi
są dieną turguje, lauk kol kas vežimėlį 
malkų nusipirkęs pasamdys, kad galėčiau 
uždirbti porą litų. Ir tai tik nuo turgaus 
iki turgaus. Naujoji valdžia sutvarkys ki
taip, išbyrės ponystė ne vienam išnadoto- 
jui.

— O tu tą ponystę parinksi, kad ir su
byrėjusią ir pats pasidarysi ponu, — erzi
no viena daržovių pardavėja.

— Netingėk, nesivalkiok po užeigas, eik 
pas ūkininką dirbti, nereikės badu stipti, 
— prisidėjo kita.

— Kiek tokių rasi, — atsiliepė pirmoji, 
pardavusi narcizus aukštam raudonarmie
čiui. — Darbymiečiais ūkininkai ieško, 
bet ir už brangią kainą retas iš miesto te
eina dirbti. Jiems geriau prie užeigų pa
mato susėdus saulėje šildytis, kad ir pil
vą įtraukus, bet tik nedirbti. O paskui po
nai kalti.

— Be reikalo vargsti už ponus užsisto
dama. Nebūsi ponia, nemanyk, kad ir 
sūnus užbaigs mokslą. Per vasarą dirbi, 
žiemomis turguje šąli dėl to savo studento, 

o kai jis mokslą užbaigs, tau špygą paro
dys! Ir po ponystės.

— Man nereikia jokios kitos, kaip kad 
dabar esu. Gyvenu nuosavoje troboje, 
dirbu savo darže, mokesčius užsimoku, 
esu pavalgiusi ir apsirengusi — štai ir po
nia. O tokiems kaip tu — išgrauž!

— Ko taip bariesi Venckiene, — pa
klausė priėjusi vidutinio ūgio apvalaino, 
gerai apsirengusi moteris. — Gal turi va
lerijonų šaknų?

— Labas, ponia Vydeikiene, — links
mai pasveikino ją Venckienė. — Gaila, 
dabar neturiu. Senosios išsibaigė, o nau
jų dar nerinkau.

— Valerijonų užsigeidė, miegot nebe
gali — rūpi, kad ponystė iškris, — mur
mėjo ten pat šalimais atsistojęs malkų 
skaldytojas.

— Ko taip širsti, Petkau, — paklausė į 
jį pasisukusi Vydeikiene, — juk mes jau ne 
šiandien pažįstami. Ir be darbo ne kartą 
esi atėjęs pas mane pasiguosti. Matydama 
suvargusį, sušelpdavau. Kokią čia dabar 
“ponystę” prikiši?

— Gerai, kad yra turinčių bei turtingų. 
Pas tokius ir tas vargšas gali susišelpti, — 
atsiliepė Venckienės kaimynė. — O kai 
niekas nebeturės, iš kur tas neturintysis 
gaus?

— Petkus, išsitraukęs pypkės kandiklį 
iš burnos, iššvirkštė pro pryšakinius dan
tis ploną seilių srovę. — Visi būsim lygūs, 
neliks nei turinčių, nei neturinčių. Viskas 
bus visų. O valgys tiktai tas, kas dirbs, — 
įsitikinusiai pareiškė Petkus.

— Tu tikrai badu pastipsi — nedirbsi ir 
niekas nebesušelps, — juokėsi moterys.

— Kaip greit užsikrėtė, — žiūrėdama į 
Venckienę stebėjosi Vydeikiene.

— Ar manai, ponia, kad tik dabar tik
tai. Dabar proga visiems tokiems bus atsi
griebti,. smaugiant kitus.

— Tu taip balsingai nekalbėk, — įspė
jo Venckienę, toliau nuo jos sėdinti dar
žovių pardavėja. — Gali įkliūti.

— Nebijau. Esu rankpelnė. Nieko ne- 
išnaudoju, iš savo pačios darbo išleidau 
sūnų į aukštąjį mokslą — jau paskutinį 
metą Dotnuvoje sėdi.

— Teisybė, — pritarė Vydeikiene. — 
Visi gyvename tik iš savo darbo — vienas 
vienokį, kitas kitokį darbą dirbdami. Ir 
atsisveikinusi su moterimis buvo bepaei
nanti šalin, kaip ją už rankos nutvėrė jos 
draugė Nastė Kensminienė.

.— Ar tu jau viską susipirkai? — pa
klausė ši Vydeikiene, bet nelaukdama at
sakymo ėmė skųstis negavusi nusipirkti 
sviesto. — Šiandien būčiau visai nėjusi j 
turgų, man kito nieko nereikėjo, o svies
tą maniau, kaip visada, pieninės krautuvė
je nusipirkti po pietų. Bet parėjusi iš 
miesto sargienė pasakė, kad visas sviestas 
turguje išpirktas. Atėjau pasitikrinti.

— Aš manau, iš pieninės į krautuvę 
dar atveš vėliau, — ramino draugę Vydei
kiene.

— Buvau užėjusi, klausiau, pasakė, 
kad nebeatveš. Tokio išpirkinio dar ne
buvo.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of Ism: HEmlock 4-5849 

Rosi*.: M8-22S3
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
intrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštad tiktai susitarus

Gintnerio atsakymas į LŽS CV rezoliuciją
Liet. Žurnalistų Sąjungos 

Centro Valdyba, reziduojanti 
Detroite, viešai paskelbė savo 
rezoliucijų (Naujienose gegu
žės 2 d., Drauge geg. 3 d.). Ji 
laikoma man visai neteisingai. 
Aš nesu nusikaltęs jokiai or
ganizacinei tvarkai bei draus
mei. Aš tik vykdžiau CV norų 
ir prašymų. Kad viskas būtų 
aiškiau, reikia trumpo paaiš
kinimo.

1. Aš iki šiai dienai dar ne
su gavęs iš CV jokios daklara- 
cijos kopijos susipažinimui. 
Nei senos, nei pataisytos, ku
ri, kaip jie rašo, yra jau spaus
dinama. Kaip tai suderinti su 
kolegiškumo ir demokratišku
mo principais, kai visai nesis
kaitoma su CV nariu?

2. 1968 m vasario 22 d. CV 
vykd. Vicepirmininkas man 
rašė, kad labai užtrukęs de
klaracijos išspausdinimo su
manymas. Jisai manęs prašė 
pagalbos ją išspausdinti. Pri
siuntė tik originalą iš 8 maši
nėle rašytų puslapių. Prašė su
rasti mecenatą. Jį suradau —

Ofiso — HE 4-575*.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
pi neatsiliepia tai tplef GI (MH95

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
GI *4)873

DR. W. M. EISiN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGiJA

6132 So. Kodzio Avo., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, ros. RE 7-6U7

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

to P. ŠILEIKIS, 0. P.
gį' OPTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 40429 

Telef.: P Ros pact 4-5084

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

JĖ44 WEST 43rd STREE
OFISO VALANDOS:

kwrdier) nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai
Treč. ir šeštad uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
TeL: FRontier 6-1882

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak.

antrad., penktad. 1-4 popiet.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

IŠVYKĘS ATOSTOGŲ
IKI GEGUŽĖS 27 DIENOS

Telef. REpublic 7-2290

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

sutiko būti LŽS-gos Chicagos 
skyriaus valdyba, tik reikėjo 
narių susirinkimo ir pinigų 
paskyrimo. Tokią viltį turė
jau.

3. CV vykd. vicepirmininko 
raštas rodo, kad jo būta gana 
kritiškoje padėtyje. Jis manęs 
maldaute maldavo, kad tų de
klaracijų sutvarkyčiau. Prašė 
darbo ir piniginės paramos. Aš 
dėjau visas pastangas gauti pi
nigų ir jų atspausdinti. Todėl 
kovo 4 d. metiniame narių su
sirinkime turėjau paskaityti iš 
tos deklaracijos kai kurias iš
traukas. Kelios vietos buvo ne
priimtinos. Jos buvo prašy
tos CV pataisyti, kad narių 
tarpe nesukėlus bereikalingo 
pykčio ir ginčų. O dabar už ma
no gerą darbą, parodytą širdį 
ir pastangas CV nori iš manęs 
padaryti atpirkimo ožį, kad ji 
per pusę metų neįstengė išleisti 
net laiško savo sąjungos na
riams !

4. Tiesa, kad toje deklaraci
joje nebuvo nieko slapto, nemo
ralaus ar priešvalstybiško, bet 
tik pasityčiota iš buv. LŽS-gos 
C V narių ir jų planų, bemaž jų 
visą darbų į nieką paverčiant. 
Ją reikėjo pataisyti, norint gau
ti iš skyriaus pinigų: $100 — 
Metraščiui, kaip buvo parašy
ta, ir $55 — Deklaracijai išleis
ti. Reikia pažymėti, kad dek
laracija buvo pataisyta, bet ir 
jos nuorašo aš vistiek nesu ga
vęs susipažinimui, todėl pareiš
kiau, kad ji būtų spausdinama 
be mano parašo.

5. Į Detroitą vykti nebuvo 
jokio reikalo. Apie tai aš su 
pirmininku kalbėjau telefonu ir 
jam viską išaiškinau. Aš norė
jau sąjungai tik gerą padaryti, 
o ne jų pastatyti, kaip rezoliu
cijoje sakoma “į pajuokiančią 
ir kompromituojančią padėtį”. 
Tai netiesa. Tai matė ir girdėjo 
daugelis sąjungos narių ir jo
kių pašalinių asmenų nebuvo. 
Ir niekas nesijuokė, gal išsky
rus vienų nedrausmingų narį, 
kuris tai išnešė į viešumą. Aš gi 
buvau prašęs apie tai niekam 
nesakyti. Tai girdėjo visi daly
viai ir apie tai kalba protokolas. 
Aš tame reikale nesu padaręs 
jokio nusikaltimo ir nejaučiu 
pareigos ir reikalo santykius iš
lyginti. Aš tik garbingai atli
kau man pavestas pareigas, 
kaip ryšininkas.

6. Tikrai labai apgailestauju, 
kad naujai išrinktoji LŽS-gos 
CV pradėjo savo darbą nuo sa
vo kolegos CV nario bereika
lingo įtarinėjimo, man prime
tant nusikaltimą organizacinei 
tvarkai bei drausmei, kas visai 
nesiderina su žmoniškumo ir 
kolegiškumo principais. O vie
šai paskelbimas tokios rezoliu
cijos parodo tik LŽS-gos CV 
nesubrendimą organizacijai

r tvarkyti.
Reiškiu pagarbų,

Antanas Gint n e ris, 
LŽS-gos CV-bos 
vicepirmininkas

DON’T set his 
world on fire

EXPECTEDTEMPERATURES

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GtLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

NORMAL

Vienas klausimas

ANGLAS NE PRANCŪZAS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Amerikos Oro Biuras apskaičiavo, kad iki šių mėty birželio 15 die
nos bus paveiksle nurodyta temperatūra. Tamsiose vietose tempe
ratūra bus aukštesnė, negu paprastai šiuo metu būna. Baltose vie

tose ji bus normali, o pilkose vietose jau bus žemesnė.

AVERAGES: _
MAY 15-JUNE 15

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

NEAR 
NORMAL 

B BELOW 
NORMAL

— Vytauto Didžiojo Šauliu kuopos 
pavasarinė gegužinė Įvyks šio mėn. 
25 d., šeštadienį 8 vai. vakaro Vyčių 
sode. Sesės šaulės svečius vaišins 
šviežiomis dešromis, kugeliu ir ki
tais skanumynais. O norintiems pa
sišokti gros puikus Ramanausko or
kestras. Blogam orui esant pasilink
sminimas vyks ten pat Vyčių salėje. 
Valdyba visus kviečia. P. T.

— Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininku Organizacijos specia
lus susirinkimas įvyks gegužės-May 
24 d., penktadienį, 7:30 vai. vakaro, 
Marquette Hall, 6908 So. Western 
Ave. Pakviesti Algis Regis, kun. 
Lowler ir Waldis Adamkus, adv. Ta
mas Sutton. Valdyba visus narius ir 
svečius kviečia dalyvauti.

Ona švirmickas, nut. rašt.

2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

— Don Varnas Posto pagelbinis 
moterų vienetas No. 986 šio gegužio 
mėn. 23 d. ir 24 d. ruošia gėlių (aguo
nėlių - poppy) pardavinėjimą. Gėles' 
pagamino Veteranų ligoninės įnamiai 
ir pardavimo pelnas skiriamas jų pa
čių labui. įKviečiamos talkininkės. 
Kas gali valandą kitą paaukoti savo 
laiko, prašomos skambinti Mrs. Jean 
Pargauskas 735-2047 arba kreiptis į 
Posto salę, 6816 So. Western Ave. tel. 
GR 6-9858.

PETKUS

DR. LEONAS SEIBUTIS 
iNKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Sūnus prisispyręs prašo tėvų 
pinigų j kinų. Tėvas ir šiaip su

kosi ir taip, bet pagaliau tarė:
— Gerai, duosiu, jei atsakysi 

į viena klausima.
— Gerai, — sutinka sūnus.
— Tai pasakyk, kiek lapų yra 

ant to medžio palangėje?
— Trys tūkstančiai du šimtai 

keturiasdešimt penki, — greit 
atpilia sūnus.

— O iš kur tu žinai ?
— Tėveli, tai jau yra antras 

klausimas. O aš turėjau atsaky
ti tik į vienų.

Tada jam atėjo j galvų mintis, 
kad senelės didinantieji akiniai 
galėtų padėti didesnę porcijų 
gauti. Tai jis ir paprašė:

— Tai atpiauk man, senele, 
torto luitukų, žiūrėdami pro aki
nius.

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

W. 71 «t STREET

NUOŠIRDI PADĖKA

— Kų tamsta manai, gerda
mas tiek daug degtinės? Ar ne
žinai, kad nuo girtavimo kas
met miršta du milijonai prancū
zų!

— Manęs tai neliečia. Aš esu 
anglas!

KAIP PADIDINTI POZICIJĄ
Mažasis Jurgelis pradėjo klau

sinėti senelę, kodėl ant nosies 
dedasi akinius.

— Mielas vaikuti, pro akinius 
aš geriau matau, jų stiklai di
dina.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

KAZIMIERAS DVARONIS
Gyv. 5530 So. Albany Avenue

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

Mirė 1968 m. gegužio 20 d., 6:15 vai. vakaro, sulaukęs 84 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšių apskr., Salantų vaisė.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Teklė, gim. Juknevičiūtė, 2 sūnūs: Charles, 

marti Jean, Joseph, marti Eva, duktė Josephine Gilmore, 6 anūkai: 
Charlotte, Denise, Patricia Hopp, Johanna, Angela, Elaine ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Kęstučio Pašalpos, žemaičių Kultūros klubams 
ir Čikagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Penktadienį, gegužio 24 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Dvaronio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnūs, duktė ir anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.
p ■

Pranešame, kad 1968 metų gegužio 21 dienų, 2:30 vai. 
ryto, po ilgos ir sunkios ligos mirė mūsų jaunesnysis 15 
melų sūnus

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS

Paulina Šileikienė buvo iš
tikta netikėto širdies sutriki
mo. Dr. B. Zubricko priežiūro
je išbuvo porų savaičių šv. 
Kryžiaus ligoninėje. Už paro
dytų draugų nuoširdumų bei 
užjautimų, dėkoja p. E. Kol- 
bienei už pakartotinų lankymų 
ir gėles; p. Barborai Smalalie- 
nei už lankymų ir gėles; prof, 
dail. Adomui Varnui ir poniai 
už aplankymų ir dovanų; po
niai in inž. Naverui Kaimams 
už aplankymų ir dovanų; V. ir 
T. Consolino už aplankymų. 
Tai]) pat aplankė ponia Damb
rauskienė ir kazimierielės se
selės ir atnešė gėlių; p. p. Paul 
ir Dorothy Esparza ir Florence 
Sward, kurie rūpinosi ir padė
jo. Laiškais pareiškė linkėji
mus: M. Sanders, L. Emerson, 
E. Nygaard, A. ir A. Franklin 
(Wise.), J. ir V. Yurgilai (Dor
chester, Mass.), dail. A. ir EI. 
Cooper.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Paulina Šileikienė

A.

ROLANDAS KAUNAS
Gyv. 1640 South 49th Avė., Cicero, III. 60650

Kūnas pašarvotas Vasaičio - Butkaus koplyčioje, esan
čioje 1146 South 50 Avė., Cicero, Illinois.

Laidotuvės įvyks penktadienį, gegužio 24 dienų, 8:30 
vai. ryto velionis bus lydimas iš koplyčios į šv. Antano pa
rapijos bažnyčių, kur įvyks gedulingos pamaldos už ve
lionio sielų. Jis bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Vieloje gėlių prašome aukoti šv. mišias, Cicero aukš
tesniajai lituanistinei mokyklai arba Loretto ligoninės sta
tybos fondui.

Giliame nuliūdime lieka:

Tėvai — Dr. Ferdinandas Vytautas ir Vanda 
(Galminaitė) Kaunai; brolis Romanas Rimas, 
seserys: Regina ir Ramona; močiutė, dėdės ir 
kiti artimieji.

1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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EXPE

AVERAGES: 
MAY 15-JUNE 15

Amerikos Oro Biuras apskaičiavo ir paruošė šį lietaus žemėlapi. 
Tamsesnėse vietose iki birželio 15 dienos smarkiai lis, baltose — 

vidutiniškai, o lengvai pilkose — bus lengvas lietus.

HEAVY

| | MODERATE

Piknikas ir dar piknikas
Ateinanti sekmadienį, gegu

žės 26 dieną visi traukia į Spai- 
čio daržą, esantį 8933 Archer 
Avenue, Willow Springs, kur 
tą dieną Įvyksta iš įvairių lietu
viškų kolonijų susirinkusių tau
tiečių, gerų lietuvių “Sėjos” rė
mėjų gegužinė. SLA ciceriškė 
301 kuopa, jei ne visa, tai ge
roka dalis su valdj'ba tikrai tą 
dieną bus Spaičio darže!

Sekanti po to sekmadienį, bir
želio 2 d. jau Bučo darže bus 
kitas didelis smagus subuvimas, 
tai Lietuvių Namų Savininkų 
klubo piknikas. Klubo valdyba 
su K. Šimkum priešakyje deda 
visas pastangas, kad neapviltų 
narių ir savo gerų kaimynų či- 
kagiečių, berwyniečių, melrose- 
parkiečių, bridžportiečių ir t. t. 
Juk mūsų kolonijų rubežiai su- 
seina, tad turime ir mes patys 
susieiti. Klubo pirmininkas P. 
Kimbarkas verbuoja svečius iš 
kitų tautų tarpo, tad galima 
sakyti piknikas bus tikrai tarp
tautinis, kuriame, žinoma, lie
tuviai bus geri šeimininkai.

Taigi, laikykime sukryžiavę 
pirštus, kad oras būtų geras, 
gražus ir palankus. Pasimaty-

sim du sekmadienius iš eilės — 
gegužės 26 d. ir birželio 2 d.

Naudokimės proga, nes nė 
nepajusime, kaip gražioji va
sarėlė bus prabėgusi.

P. S. Praeitą savaitgalį Cice- 
roje viešėjo nepaprastas sve
čias — ponas Jonas Kardelis iš 
Kanados. Cieero D.

S’-------------------------- "
|IS CHICAGOS I R 
| APYLINKIŲ

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTĮ^ JŲ AKYSE

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

DĖMESIO! DĖMESIO!
Likviduojasi ir išparduodama 

VISKAS
PIGIAUSIOMIS KAINOMIS
Bus atdara tik gegužės 25 d.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
L. KAVALIAUSKIENĖ

AMERIKOS KUNIGAI 
TURI SAVO UNIJĄ

Pirma tokia organizacija 
visoje Katalikų Bažnyčios 

istorijoje
Praeitą pirmadienį, gegužės 

20 dieną Chicagoje buvo ofici
aliai Įsteigta Amerikos kunigų 
tarybų nacionalinė federacija, 
skaitoma pirma ftokia visoje 
Rymo Katalikų Bažnyčios isto
rijoje. Federacija pasisakė pa
siimanti “su vyskupais bendrą 
atsakomybe bažnyčios proble
mas sprendžiant”.

Sheraton — O’Hare motelyje 
dvi dienas posėdžiavę delegatai 
atstovavo 36,000 kunigų Jungti
nėse Valstybėse, kur bendras 
katalikų kunigų skaičius siekia 
iki 60,000. Visose JAV-bėse yra 
156 diecezijos ir 117 iš jų turėjo 
savo delegatus šioje konferen
cijoje.

Įsteigtoji kunigų tarybų fede
racija priėmė konstituciją ir 
Įstatus ir išsirinko iš 27 narių 
vykdomąją tarybą. Federacija 
žada imtis tokių reikalų, kaip 
karas ir taika, rasizmas ir skur
das, celibatas ir kunigų pasky
rimai. Jie aiškinasi tai darą iš
eidami iš Vatikano II Susirinki
mo dvasios, tik nėra tikri ir 
ramūs, kaip i jų organizaciją 
reaguos jų vyskupai. Laikina
sis kunigų federacijos pirminin
kas kun. O’Malley pasakė, esąs 
tikras, kad “jei vyskupai tikrai 
nori pildyti Vatikano suvažia
vimo pageidavimus, jie su mu
mis kooperuos ir aš nemoku 
net Įsivaizduoti, kaip kitaip jie 
galėtų daryti”.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

“Juodosios jėgos” vaikai 
užpuldinėja baltuosius

Pirmadieni policija suėmė 
keturis juodukus, Wendell 
Phillips aukšt. mokyklos “stu
dentus”, kurie pasinaudodami 
proga, metinių nuo vieno jų 
vadeivos Malcolm X užmušimo, 
nėjo tą dieną i mokyklą, o už
klupę tarp Fields muziejaus ir 
akvariumo tunelyje bandė api
plėšti iš kitur atvažiavusi 15 
metų amžiaus mokinį ir pradė
jo ji mušti, bet pasitaikė pra
važiuojantis policijos skvadas, 
kurs visus 1 suėmė. Visi plėši
kaujantieji mušeikos “studen
tai” buvo tą dieną pasipuošę 
ryškiai spalvotais marškiniais, 
sandalais ir karoliais ir sakėsi 
priklausą “Afro-Amerikos stu
dentų asociacijai”.

Clark išbarė Dirkseną
Illinojaus general, prokuro

ras William G. Clark senato
riaus respublikono Everett 
Dirkseno elgėsi senate pavadi
no “neatsakingu elgesiu, prie
šingu visuomenės interesams”. 
Kaip jau žinoma, sen. Dirksen 
senato posėdyje susidėjo su 
tais, kurie priešinasi ginklu 
pirkimo kontrolei ir savo bal
su padėjo atmesti toki kontro
lės bilių. Clark, kurs pals kan
didatuoja Į senatorius, pasakė, 
kad Dirksen turėtų “liautis po
litikavęs su dalykais, kur lie
čiami Amerikos piliečių sau
gumas ir gyvybė.”

T R

— Šakių Apskrities Klubas 
sekmadienį, gegužės 26 d. tuoj 
popiet Annos Bruzgulienės pik
nikų; vietovėje, 8274, Kean Avė. 
rengia" didžiulę gegužinę — 
pikniką, kuriame prašomi visi 
klubo nariai, visi zanavykai ir 
visi šakiečių veiklą remiantieji 
dalyvauti, šokiams gros A. Ra- 
monio orkestras. Laimingieji 
gaus Įvairių dovanų, norintie
ji turės gerą progą vaišintis 
Įvairiais gėrimais ir valgiais. 
Taigi, visi išvykę i mišku sau- 
gones pasigėrėti sužaliavusiu 
pavasariu prašomi užsukti Į šį 
mūsų pikniką ir jaukioje nuo
taikoje praleisti sekmadienio 
popietę. J. J -lis

— I Jaunimo Teatro Curricu
lum Vitae paskutinį spektaklį 
ŠĮ šeštadienį Jaunimo Centre, 
8 v. vak., atvyksta Čikagos Lat
vių Dramos Teatras, kuris pra
eitais metais sėkmingai gastro
liavo su A. Kairio Diagnozės ko
medija. Teatrą myliti visuo
menė maloniai prašoma gausiu 
atsilankymu palaikyti Jaunimo 
Teatro gražias kultūrinio darbo 
pastangas. Bilietai parduoda
mi Marginiuose, 2511 W. 69th 
Street.

HIGH RATES

Šūkaujantis, staugiantis ir besirai- 
vantis britu artistas Mick Jagger vėl 
pradėjo rodytis brity scenoje. Du 
metu jo nesimatė, bet dabar, pramo
kęs su savo grupe naujy dainy, jis 

dainuoja ir šoka.

SIUNTINIAI J LIETUVA
Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėfai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave Chicago, Illinois 60632
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HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

HELP WANTED - MALE 
Darbinjnky Reikia

Immediate Openings! 
SECURITY GUARDS 

AGE 25 TO 55.
Good pay and clean working conditions. North Side. 

Uniforms furnished.
CALL MR. ROGERS

332-4273
SPIEGEI

has immediate opening for 
Manager of Catalog Order 
Store in Aurora. Any sales, 
credit or collection experience 
helpfull. For interview — ap
pointment call
JEAN BULLOCK at 896-9611 

or write P. O. jBox 662, 
Decatur, III. 62525.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkiy

SPIEGEL, INC. 
Serving America 

Since 1865

URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits.

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday
376-0355

DIRECTOR
OF NURSING
EDUCATION

Required to open a recently ___
School of Nursing. Successful appli
cant will be responsible for formulat
ing syllabus and program.

Applicant must have experience of 
current Nurse Education programs and 
modern concepts of teaching. Appli
cants should have a degree in Nurs
ing or considerable practicable exper
ience in Schools of Nursing.

Salary according to qualification 
and experience. — Also

REGISTERED
NURSES

Further information is available on 
request.
Applications should be addressed to:

C. A. STREETS, Administrator
WESTERN

MEMORIAL HOSPITAL

built

CORNER BROOK, NEWFOUNDLAND 
(CANADA)

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TFT. 925-6015

SALESMAN - COUNTER MAN 
WANTED

No experience necessary.
Good starting salary.

Phone MU 5-3000 
Ask for ED RUBER

SECRETARY
Variety of duties in one girl office. 

Shorthand & typing required.
Office hours 9 to 5.

Call 483-8282
THERMICE, CORP.
6401 So. STATE ST.

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

AIŠKU KAIP DIENĄ

MAINTENANCE HELPER
Mus have industrial experience and 
working knowledge of general plant 
maintenance. Must be mechanically 
inclined. Rate |is| $3.49 per hour. 
Paid

EXCELLENT OPPORTUNITY
IMMEDIATE OPENING

. Rate list $3.49 . 
hospitalization, insurance 

pension plan.
Apply in person.

SUCREST CORP.
330 North Water St.

and

RILLING CLERK (NCR
Girl with typing NCR expe
rience, aptitude and interest in 
figures. Salary above average, 
benefits, permanent position.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

226-4800
Ask for Mr. BANGER

SAVININKO GALEWOODE, 2021 N. 
NORDICA, atidaras apžiūr. sekma
dienį, 12—5. 7 kambarių “Georgian” 
3 miegami, centralinis oro vėsinimas. 
50x225 sklypas, 2 auto garažas su šo
niniu įvažiavimu. Gazu šild. Pušų 
medžio beismontas.

MAN — STRONG, reliable for jani
torial work along with other misc. 
duties. Permanent, 40 hour 5 day 
week. $80 a week.

LOOP. FI 6-0952.

IMMEDIATE OPENING

MAINTENANCE MACHINIST

FOR HOUSEKEEPER AND COOK.
Southwest location. Small home 
family. Stay. Wednesday and Sunday 

off. $35.00 per week.
Call PR 9-5614

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

fimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

PAVELDĖTA NUOSAVYBĖ. Dide
lis 7 kamb. mūras, 3 auto mūro gara
žas. Daug priedų, platus lotas. $26,700.

LIUKSUS 4 BUTŲ MŪRAS apie 
$7,000 pajamų. Našlė parduos su nuo
laida.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

3 BUTAI IR 2 AUTO garažas. Gazu 
šildymas, 30 pėdų lotas, arti ofiso. 
$28,500.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

6 KAMB. BUNGALOW. Gazu šil
dymas, garažas, 40 pėdų lotas prie 
Marquette Parko. $19,500.

MODERNUS APARTAMENTINIS 
Marquette Parke. Dideli 7 butai, 
naujas gazu šildymas, elektra, aliumi- 
num langai. Virš 11,000 nuomos. — 
$77.000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 KAMBARIU MŪRAS ir garažas 
arti mūsų. Našlė dėl ligos parduoda 
už $17,000.

TVARKINGAS MEDINIS, apkaltas. 
Naujas garažas, gazu šildymas, elekt
ra, švarus beismontas. Prie mūsų. 
$13.300.

TRIGUBA NAUDA iš trijų butų 
mūro. Naujas gazu šildymas, garažas. 
Arti mūsų. $20.900.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

AGGRESSIVE ALL
AROUND MAN FEDERAL SAVINGS & 

LOAN ASSOCIATION
production work. Growing plas-No p______ ________ ______„ __

tics firm with the do it your self spi
rit needs capable man with lot of 
growth potentials. Fully equipped 
machine shop. Top wages and bene
fits.

For interview call
Mr. POLSTER

537-6000

KENNEL MAN
FULL TIME

North Shore Animal Hospital 
General Care of Dogs 

And Cats.
Cleaning and Light Maintenance

Apply in Person
Or Phone For Interview

817 Church Street 
Evanston, Illinois 

UN 4-9416

PUNCH PRESS OPERATORIAI 
Patyrę, su geromis rekomendacijo
mis. Rankiniai ir automatiniai kaltai. 
Reikia ir rašyti angliškai. Reikia 
praeiti sveikatos tikrinimą. Kreiptis 
asmeniškai.

5025 W. LAKE ST.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

RALEIGHS
Offers

Highest Earning Opportunities 
Openings For

TAILOR — FITTERS
SEAMSTRESS

AND PANTS OPERATORS
Must Be Experienced In Fitting

Men’s Quality Clothing
Apply Bv Letter Or Send Resume To:

R. H. MARKHAM
Personnel Director

1320 F St., N. W. Room 335
WASHINGTON, D. C. 20004

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 64421

LOCATION NEAR 35th 
& HALSTED, 

Has permanent staff opening due 
to business expansion, for 

EXPERIENCED — INSURANCE 
AGENCY CLERK 

EXCELLENT WORKING 
CONDITIONS, FUTURE. SALARY 

AND BENEFITS.

Call MR. HENRY 
523-2800

HOUSEKEEPING
MAIDS

For Nursing Home 
Six Days A. Week

MARYHAVEN 
VILLAGE

1700 East Lake Ave., Glenview

Tel. 729-1300

ANGLIJOS LIETUVIŲ KLUBO 
GEGUŽINĖ

Palikite Babysitterius namie, 
pasiimkite vaikus ir tėvus ir pa
sidžiaukite malonia sekmadie
nio popiete gryname ore naujai 
sužaliavusioje pavasario gamto
je, atvykę š. m. gegužės 26 d. j 
Bučo Sodą, Willow Springs, kur 
Anglijos Lietuvių Klubas rengia 
nepaprastą šeimyninį išėjimą j 
pavasario gamtą — pikniką. 
Ten užteks erdvės žaidimams ir 
dainoms jauniems ir seniems. 
Veiks gera virtuvė ir įvairūs bu
fetai. šokiams gros Ramanaus- 
ko-Knolles orkestras. Visus ma
loniai kviečia

Anglijos Lietuvių Klubo 
Valdyba

(Pt)

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolls 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, 2-ra liep. 15 jau 
pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
ekskursijom galima skristi 14 dienų 
Į Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 • 8775

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublic 7-1941

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

DĖL LIGOS TURI BŪTINAI PAR
DUOTI taverną ir namą. Priims bet 
koki rimtą pasiūlymą. Kreiptis i Al’s 
Lounge, 10813 So. MICHIGAN AVE. 

Telefonuoti CO 4-9645

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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